Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (04~) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 -ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃONº 066/2021

Senhor Presidente:

Alto Paraíso, 24 de maio de 2021.

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão municipal competente
no sentido de aquisição de mobília nova do tipo; escrivaninha, cadeira e bem como
uma ar condicionado, destinados ao ponto de atendimento Detran de Alto Paraíso.

JUSTIFICATIVA:Justifica-se a presente indicação, tendo em

vista atender pedido da servidora que presta serviço no referido local, pois a mobília
ali existente esta muito deteriorada, necessitando com urgência de ser substituídos.

para oferecer melhor conforto e comodidade a servidora.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se

que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal compreenderá

a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente, ~...o--­,vlt .~ ,-
OSIM ITAS

-Vereador-